Página 1 de 3

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE QUATRO ASSISTENTES
OPERACIONAIS, FUNÇÕES DE CALCETEIRO, GRAU DE COMPLEXIDADE 1, EM REGIME DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º
Aviso n.º 12576/2023. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202306/1172

- - - - - -Ao vigésimo primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade

de Paredes e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pelo seu

Presidente, o Chefe da Divisão de Conservação Direta, Dr. José Henriques Soares, pela 2.ª

vogal efetiva,  a Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos,

Maria Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães, e pela vogal suplente, Técnica Superior

Licenciada em Psicologia, Dra. Liliana Cristina Nunes da Conceição, para, nos termos do

disposto no artigo 16.º da Portaria n.º233/2022, de 9 de setembro, elaborar e aprovar a lista de

candidatos admitidos e excluídos, que se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata.-----

 - - -O Júri, após verificação pelos serviços administrativos da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos e pelos serviços da Unidade de Gestão de Informação e Modernização Administrativa,

confirmou que foram formalizadas catorze candidaturas ao procedimento concursal, e após a

análise individual de cada candidatura formalizada, verificou que todas as candidaturas cumprem

os requisitos exigidos no aviso de abertura, tendo deliberado por  unanimidade admitir as

mesmas, de acordo com o previsto no n.º 3 do artigo 16.º da Portaria n.º233/2022, de 9 de

setembro, e que cuja lista de candidatos fazem parte da presente ata.------------------------------------

 - - -O Júri deliberou ainda que, a 1.ª Fase – Prova Escrita de Conhecimentos(PEC), com a

duração de 1h30m, mencionada na alínea m) do aviso de abertura, terá lugar no próximo

dia 11 de agosto de  2023, pelas 10h00m,  na Escola Básica e Secundária de Paredes, Rua

António Araújo, 4580-045 Paredes, sendo permitido a consulta da legislação somente em

suporte de papel, não sendo permitido a utilização de códigos comentados ou anotados,

legislação comentada ou anotada, devendo os candidatos apresentarem-se com documento

oficial de identificação com fotografia.-------------------------------------------------------------------------------

- - - - - -Conforme estabelecido no n. º1 do artigo 6.º da Portaria n. º233/2022, de 9 de setembro,

conciliado com a alínea t) do aviso de abertura do procedimento, os candidatos admitidos, serão

notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de candidatura. -----

- - - - - - A presente ata e lista de candidatos, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para

consulta na página eletrónica do Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal

– procedimentos concursais a decorrer) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos no Edifício Paços do Concelho.--------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada

conforme, vai por todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

15
71

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 2 de 3

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

15
71

Página 3 de 3

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE
QUATRO ASSISTENTES OPERACIONAIS, FUNÇÕES DE CALCETEIRO, GRAU DE COMPLEXIDADE
1, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO. AVISO N.º 12576/2023. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:
OE202306/1172

CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME

ANTONIO JOAQUIM PACHECO MOREIRA

BENTO MOREIRA E MOREIRA

DELFINA MARIA DA SILVA DIAS

EDUARDO AUGUSTO MOREIRA DA COSTA

FRANCISCO VIDINHA FERREIRA

JOÃO MANUEL DA SILVA MOREIRA FERREIRA ALMEIDA

JOAQUIM MANUEL GOMES PINTO RIBEIRO

JOSE LUIS FERREIRA MENDES

JOSÉ MARIA NUNES VIEIRA

JOSEFINA DA ROCHA BARBOSA

LILIANA COELHO DA CUNHA

MARÍLIA GORETI MOREIRA DE SOUSA

PEDRO DANIEL GARCES FERREIRA

RUI MANUEL DA ROCHA NETO

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

   - não existem candidatos excluídos;

O JÚRI

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

15
71